お客様 各位

平成 30年 11月

豊田信用金庫

【法人向け】とよしん「ＷＥＢ－ＦＢサービス」
ワンタイムパスワードの取扱開始のご案内

豊田信用金庫

 平素は、格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。

 昨今、パソコンウィルスの感染によるインターネットバンキングの不正ログオンと、それに伴うご預

金の不正引出し被害が全国の金融機関で発生しております。

 このような、不正にご預金が引き出される被害を防止するため、当金庫では下記のとおり、法人向け

とよしん「ＷＥＢ－ＦＢサービス」においてワンタイムパスワードの取扱いを開始いたします。

記

１．取扱開始日

   平成３０年１１月１９日（月）

２．ワンタイムパスワードとは

   「ワンタイムパスワード」とは、利用時に都度変更される一度限りのパスワードのことです。

「ワンタイムパスワード」は、ワンタイムパスワード生成機（以下、「トークン」といいます）に

表示されます。

３．対象となるお取引

   総合振込、給与・賞与振込、都度振込、口座振替、収納サービス（ペイジー）

４．ワンタイムパスワードの概要

５．トークンの利用単位

   お客様のサービス利用方法に合わせて、次のような利用単位にすることができます。

   ・１つのトークンを全ての利用者で利用する。

   ・利用者ごとにトークンを割り当てる。

詳しくは、お取引店、または営業統括部ＩＢ担当（℡0565-36-1380）までお問い合わせ願います。

以上

項 目 ソフトウェアトークン ハードウェアトークン

ご利用方法 対応するスマートフォン端末に専用ア

プリをダウンロードしてご利用いただ

きます。

当金庫所定のお手続きを行っていただ

き、受付後にトークン端末を郵送いたし

ます。

ご利用料金 無 料 無 料
（紛失・盗難の場合、再発行手数料として、1,080円
いただきます）